UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputatio || excellentium. D. doctoru[m] Iohannis Eccij &
|| Andre[a]e Carolostadij q[uae] cepta est Lipsi[a]e ||
XXVII. Iunij. An. M.D.XIX.**

**Eck, Johannes
Karlstadt, Andreas**

[Erfurt], 1519

VD16 E 320

De indulgentijs. Die vndecima Julij que fuit dies Lune.

urn:nbn:de:hbz:466:1-32477

De Indulgentiis.

Die vndecima Julij que fuit dies Lune.
Eccius.

¶ In primis antequam descendam in hanc disputationem Indulgentiarum preffor non esse meatis mee: aut positum velle hac mea disputatione contrauentur mandatis summi pontificis quibus mandat in Decreto incipiente Cum postquam non debere defendi vel predicari primum certis punctis de Indulgentiis sub pena excommunicationis, sed magis esse sententiam mee defendere veritatem in eodem Decreto approbatas. Quo sic prefato accedo ad impugnandam conclusionem vnde dicitur Dicitur Indulgentias esse viles Christianis est verum et primum, nec Indulgentie sunt vicia boni operis, quare non videtur bene dicitur quod hoc affirmantes insaniant, hoc probatur. Quia ecclesia in iis que sunt fidei non errat et que respiciunt animarum salutem, immo vt s. Cyprianus ait, Deus non permittit maiorem partem clericorum errare sed in conciliis generalibus per vniuersitatem clericorum tam a trecentis annis Indulgentie reputate sunt viles et pie Christianis, ad pariter in concilio vniuersali vbi approbatae sunt date per Urbanum, 4. per venerabilem Eucharistie venerabilem, nam consilium hanc addidit rationem motiuam vt Christi fideles essent magis parati ad obsequia venerationis et honoris sacramento impendenda. Sic Innocentius, in concilio generali vbi vtilissimam constitutionem Omnia vniuersa a tota ecclesia receptam edidit, de Indulgentiis quoque disposuit hospitaliorum dicens, Inlargimus vobis in remissione peccatorum quatenus de bonis vobis collatis gratias et subsidia charitatis erogatis, vt per subventionem vestram ipsorum inopie solatur et vos preponat et alia que domino inspirante feceritis ad eterna possitis gaudia peruenire. In eodem quoque Concilio limitata fuit Inferiorum prelatorum Indulgentiarum dandi potestas, que in Lugdunensi concilio deinde fuit approbata. Sed si Indulgentie essent vicia boni operis et Christianis inutiles, quid opus esset collatione vicia operis minuire in inferiori prelato et perferre in plenitudine potestatis? Accedit quod laudabile Constantiense consilium, quod et inter errores damnauit Indulgentiarum contempsum, contulit Indulgentiam omnibus in Concilio existentibus et sexta sessionibus: Quod fuisset bona opera tantorum patrum inquinare et inficere, et Beron quereuerendum, pater illustre theologum appellat, sicut fuit verum et bonum studiosissimum, is decidit Indulgentiarum remissionem non esse pudentiam seu prementiam, sed deuote amplectendam in fide spe et charitate nostri Ihesu Christi qui talem potestatem clauis ecclesiasticarum dedit hominibus, Constat enim quod fructuosos paribus non imitans hec Beron Sic et alij sancti et optime existimatis vti spe datarum Indulgentiarum voluerunt que a beato Grego: quoque date sunt ante nonagenos annos et Paschalis ante sexcentos annos. Unde sola tanti patris auctoritas debet quilibet Christianum mouere vt credat Indulgentias esse viles Christianis. Quis non ignoret quod wilhelmus Altsidorensis referat non deuisse qui etiam viuente beato Grego: sancto patri in Indulgentiis dicerent. Porro hoc addam. Si Indulgentie sunt vicia boni operis hoc potissimum meo arbitratu ex eo suspicari possem quod sunt satisfactorie, sed per opus satisfactorum non metumur quod si non esset satisfactorum, alioquin preter nos nulla facere opera satisfactoria, ne merita nostra per isto statu minueremur. Sed in benedictionibus: sed emanantes de benedictionibus: quoque mereamus. Sed hic audiam reuerentiam patrum celebratis per Bonifacium: Clemen: 6. Urbanum, 6. Nicolaum, 5. integerrimum et doctissimum pontificem Sixtum, 4. et quod communis consensus Christianissimorum regum et principum per passagium et cruciatum, Summi pontificis plenissima sepe dedit Indulgentiam.